domino ſuo: ſicut in Exo. determinat. Al̄ potest dici: q̄ ois

nis ſeptimus annū: iubileus dicebatur. i. reuissimus.

a Si inualuerit. Hic de hebreo vidente se aduenē pos-
tent inter iudeos agit moyses: S3 virū pselyto factō vñ nō:
nicio. b Mōtest redimi. Tenditus fratri hebreo / su-
pra nō dī q̄ possit redemi. Quare: Quia scrūt̄ illa q̄si liber
tas erat: qd non ista. c Mātrius: patris frater. Pa/
truelis: filius patrui:
Et ita p̄pinqiō est
patruul q̄ patruelis:
et patruelis q̄ consan-
guineus: et p̄sangui-
neus q̄ affinis. Con-
sanguinei autē dicunt
filii duorum fratum: q̄
proprie dicunt fratu-
res. d Et pecu-
nia qua: hoc mo-
do. tantum pecunie
dedisti mihi pro seruit
io v̄sq ad iubileum:
tātū fui tecū: et tātū
merui: reliquā reddo-
ibi. e Ratione
mercennarij. i. qn-
tū lucratū est: s̄m qd
mercennarij solent lo-
care operas suas.

f Scdm̄ hos red-
ret preciū: quod
nō meruit. g Im-
putatis. i. computa-
tis. h M̄ei em̄
serui sunt. q. d. hoc
debetis facere: q̄ mei
serui sunt filii israel: et
nō vestri: q̄ ego edu-
xi eos de fuitute egypti
pti non vos. Et si nō
amore vultis hoc sa-
ceret tamen timore fa-
cite: quia ego dominus
deus yester.

i Ep̄o. La. XXVI.

j H̄o dñs tē
facie
tis ido. Di-
cto de iubile et ob-
seruatione eius: cultū
idolorum tam visibi-
lium q̄ invisibilis p/
biber dicens: Nō fa-
cieris vobi: k Idoluz: qd n̄ nihil est. i. nullius rei natu-
ralis r̄p̄ entianū. l Neqz sculptile. i. imaginē alicui
rei naturalis r̄p̄sentatiū. m L̄tulos. i. imagines in me-
moriā vestri: Si legit absalon fecisse: Et saul fornīcē erexit.
Et nūs i memorā patris sui beli: Ad cui⁹ exēplū alij fecerū
similiter. q. d. Sicut nec idolū adorandū est vt deus: sic nec
homo mortuus im agine aliqua colendus est / quantūcumq;
gravis vel sanctus. Sanctorū em̄ imagines non colunq;: sed
deus venerat in eis. Sed qm̄ moles alij vel naturalis cor-
posis aliculus pulchritudo ab insipientibus admiratione ba-
bita/pro deo venerata est: Sicut multi capita magnoru flu-
minum: vel p̄cres arbores coluisse legunt. Etā hoc genus
idolatrie phibetur cum dici: n Nec insignem lapi-
dem. Idolum est auraria auri vel argenti. Sculptile auari-
cia in edificijs t̄ in possessionib⁹ agrorū. Es. v. c. T̄ q̄ co-
luntur domū ad domum t̄. L̄tuli in libris deauratis.

o Ambulauerit t̄. Wysteron proteron est / quasi pre-
posterior. Pr̄ius em̄ est custodire corde per intelligentiā et
meditationē: et postea facere opere: et deīm ambulare pro-
ficiendo: et crescendo de virtute in virtutem: donec videat
de deo z̄ sion. Glo. Qu id fieri: qd vitari debet p̄dixit. In

fine q̄ obseruatib⁹ p̄mia / q̄ p̄uaricātib⁹ supplicia debeat ostē-
dit: Et. xxx. p̄missiones in l̄ra enumerat. p Dabo yo/
bis pluuias: Ecce p̄ma p̄missio. Tēporib⁹ suis. t. tpe
opportunū: Expediit em̄ hoī vt aliqui careat his bonis: vt cuī
se oppressū et vacuū riderit: recordet se n̄ nihil posse absq; grā
dei: et sic ardenti⁹ que-
rat eā. De hac plu/
via dicit Osee. vi. b.
Ueniet q̄si ibē nobis
tēporaneus et serotin⁹
terre. Et H̄iere. v. f.
Verain⁹ dñm deū
nostrū: qui dar nobis
pluuiā t̄panē et sero/
tinā in tēpore suo. Et
Zac h. x. a. Petite a
dño pluuiā i tpe sero/
tino: et dñs faciet nūes
et pluuias ibris. q

t Capitulū. XXVI.
Q̄o dominus deus
vester: M̄on facietis
vob idōlū: neqz scūl
ptile: nec titulōs erigetis: nec
insignē lapidem ponetis
in terra vestra / vt adoretis
eum: Ego em̄ sum dñs de-
us vester. Custodite sabbata
mea: et pauete ad sanctuari-
um meum: Ego dñs. Si in
pr̄ceptis meis ḥambulaue-
ritis: et mandata mea custo-
dieritis et feceritis ea: dabo
vobis pluuias temporis
bus suis: et terra gignet ger-
men suum: et p̄om̄is arbores
replebuntur. Apprehēderet
messium tritura vindemiam:
et vindemiam occupabit semē
tem: et comedetis panem ve-
strum in saturitate: et absq;
pauore habitabitis in terra
vestra. Dabo pacem in fini-
bus vestris: dormietis et nō
erit q̄ exterreat. Aūferā ma-
las bestias: et glādī nō trāsi-
bit terminos v̄ros. P̄erse-
quemini inimicos vestros et
corruēt corā vobis. P̄erse-
quenq; de vob cētū alie-
nos: et cētū ex vobis dece-
milia. Cādet inimici vestri
in conspectu vestro gladio.

g Terra gignet: Se-
cūda p̄missio. r Et
ponis ar. Terra p/
missio. s Appre-
det messiū. i. ranta
erit abundantia fru-
gi. q̄ p̄tendes colle-
ctio eaz et tritura v̄s-
q̄ ad vindemiam. Et est
quarta p̄missio: ad
l̄ram fertilitas terre.
S3 nota q̄ i sacra l̄cī
p̄tura opa n̄ra q̄si
dicit fruct⁹. Matth.
vij. c. Arbor bona fru-
ctus bonos facit. Qn/
q̄ dicit messiū. Job.
iiiij. e. Leuate oculos
v̄ros et videte regiones
q̄ iā albe sunt t̄. Qn/
q̄ dicit semina. Ps.
Eunte ibāt et flebant
mittentes semina sua.
Sūt autē q̄tuor: quo/
rū p̄mū est tm̄ semen:
vltum tm̄ messiū: duo
media semē et messis:
semen p̄cedentium:
messis sequiū: Verbi
gratia: Semē tm̄ est
p̄dicatio p̄phetar̄.

h Messis tm̄ vita eterna. Semen et messis p̄dicatio apostolo
rū: que fuit semen respectu p̄dicationis prophetarū. Ut
et dictū ē eis Job. iiiij. e. Alij laboauerit: v̄ros in labores coi-
rū introistis. Messis fuit respectu fidei illoū qui ad illoū
p̄dicationē crediderit. Osee. x. d. Seminare verbū in ve-
ritate: et merite i ore misericordie. Itē semē et messis: est ope-
ratio bona: q̄ est messis respectu p̄dications: q̄ ē semē. Luc.
viij. b. Semē est v̄bū dei. Semē est respectu v̄tē eternē: q̄ est
messis bona opatiois factē i p̄senti. De q̄ dī: Uenientes autē
veniet t̄. H̄ec messis nō potest esse semē: q̄ qui hanc semel
collegerit: nūq̄ decetero op̄t̄ebit eū seminare: q̄ messis
est cōtinua et eterna messis: et suū reficiēs in eternū. i Et
vindemiam oc. Quinta p̄missio. r Et comedetis pa-
ne t̄. Ecce. vi. p̄missio. r Et absq; pauo. t̄. viij. p/
missio. y Dabo pacē. viij. p̄missio. In p̄cedēti quidē
actū ē de retributione eterna q̄ erit in octaua: hic agit de mo-
do transeūdi in octaua. z Aūferā. t̄. p̄missio. a Et
gladiūs. x. p̄missio. b W̄erle quemini. xi. Dicte em̄
que p̄mia habebimus in futuro: dicit etiam que habebimus
in p̄fenti. c Corruēt. viij. p̄missio. d W̄erle que-
tur. viij. e Et cētū ex v̄o. viij. f Cadet. xv. p̄missio.